

# Pielgrzymki Jana Pawła II do Polski



# I pielgrzymka (2–10 czerwca 1979)

Trwała od 2 do 10 czerwca 1979 r. Przebiegała pod hasłem „**GAUDE MATER POLONIA**”. Papież odwiedził Warszawę, Gniezno, Częstochowę, Kalwarię Zebrzydowską, Wadowice, Kraków i były niemiecki obóz koncentracyjny Auschwitz. W homilii wygłoszonej w czasie Mszy św. przed Grobem Nieznanego Żołnierza w Warszawie papież wezwał rodaków do szczególnej odpowiedzialności za losy kraju i ojczyzny. Wypowiedział wówczas słowa: „Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi! Tej ziemi!”. Zostały one odebrane jako wezwanie do przemian ustrojowych i odbudowy wolności w naszym kraju.



## II pielgrzymka (16–23 czerwca 1983)

Pielgrzymka przebiegała pod hasłem „POKÓJ TOBIE, POLSKO - OJCZYZNO MOJA!”. Papież odwiedził wówczas Warszawę, Niepokalanów, Częstochowę, Poznań, Katowice, Wrocław i Kraków. W Belwederze Jan Paweł II spotkał się z gen. Wojciechem Jaruzelskim i przewodniczącym Rady Państwa Henrykiem Jabłońskim. Papież wyraził wówczas troskę o los Polski, a w szczególności o zaspokojenie wolnościowych aspiracji narodu polskiego.





## III pielgrzymka (8–14 czerwca 1987)

Przebiegała pod hasłem „DO KOŃCA ICH UMIŁOWAŁ”. Wizyta była związana z II Krajowym Kongresem Eucharystycznym. Jan Paweł II odwiedził wówczas Warszawę, Lublin, hitlerowski obóz zagłady w Majdanku, Kraków, Szczecin, Gdańsk, Gdynię, Westerplatte, Częstochowę i Łódź. Na Zaspie w Gdańsku Ojciec Święty odprawił Mszę św. w intencji ludzi pracy. W Częstochowie, podczas Apelu Jasnogórskiego, prosił Matkę Jasnogórską „o zwycięską nadzieję dla swoich rodaków”.

# IV pielgrzymka (1–9 czerwca 1991)

Pielgrzymka przebiegała pod hasłem „**BOGU DZIĘKUJECIE, DUCHA NIE GAŚCIE**”. Papież odwiedził Koszalin, Rzeszów, Przemyśl, Lubaczów, Kielce, Radom, Łomżę, Olsztyn, Włocławek, Płock, Białystok i Warszawę. Podczas tej pielgrzymki papież nauczał przede wszystkim o Dekalogu i ostro potępił aborcję. W Płocku odwiedził zakład karny i spotkał się z więźniami. „Bóg nikogo nie przekreśla, nawet tych, którzy chwilowo pobłądzili, i każdemu daje szansę poprawy i powrotu na właściwą drogę” - mówił do nich.





## V pielgrzymka (13–20 sierpnia 1991)

Pielgrzymka obejmowała Kraków, Wadowice oraz Częstochowę. Jan Paweł II wziął udział w uroczystościach zakończenia VI Światowego Dnia Młodzieży.

**„MŁODZIEŻ JEST NADZIEJĄ  
ŚWIATA I NADZIEJĄ KOŚCIOŁA”**

- mówił Jan Paweł II w homilii skierowanej do młodzieży.

# VI pielgrzymka (22 maja 1995)

Była to najkrótsza i nieoficjalna papieska wizyta w Polsce. Trwała zaledwie jeden dzień. Hasło wizyty w Polsce brzmiało: „**ZŁO DOBREM ZWYCIĘŻAJ**”. Ojciec Święty odwiedził wówczas Skoczów, Bielsko-Białą i Żywiec. W homilii wygłoszonej podczas Mszy św. na skoczowskim wzgórzu "Kaplicówka" papież wezwał rodaków do mądrego i wytrwałego rozwiązywania problemów społecznych i politycznych. "Polska woła dziś o ludzi sumienia" - mówił Ojciec Święty.



# VII pielgrzymka (31 maja–10 czerwca 1997)

Przebiegała pod hasłem: „CHRYSTUS W CZORAJ, DZIŚ I NA WIEKI”. Odwiedził wówczas Gniezno, Kraków, Legnicę, Gorzów Wielkopolski, Poznań, Kalisz, Częstochowę, Zakopane, Ludźmierz, Duklę i Krosno. W sposób stanowczy i zdecydowany wystąpił w obronie życia ludzkiego, od momentu poczęcia aż do naturalnej śmierci. „Naród, który zabija własne dzieci, staje się narodem bez przyszłości”.





# VIII pielgrzymka (5–17 czerwca 1999)

Jej hasło brzmiało „BÓG JEST MIŁOŚCIĄ”. Była to najdłuższa ze wszystkich podróży Jana Pawła II do Polski. W czasie 13-dniowego pobytu odwiedził 22 miasta i trzy wsie: Gdańsk, Sopot, Pelplin, Elbląg, Licheń, Bydgoszcz, Toruń, Ełk, Wigry, Siedlce, Drohiczyn, Warszawę, Radzimin, Sandomierz, Zamość, Łowicz, Sosnowiec, Kraków, Gliwice, Stary Sącz, Wadowice i Częstochowę oraz wioski w Puszczy Augustowskiej: Leszczewo, Studzieniczną i Górczycę. Do historii przeszło spotkanie papieża na wadowickim rynku, jego barwne wspomnienia z dzieciństwa i młodości, zabawny i wzruszający dialog z tłumem mieszkańców rodzinnego miasta.



# IX pielgrzymka (16–19 sierpnia 2002)

„**BÓG BOGATY W MIŁOSIERNIE**” - takie było hasło ostatniej pielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny. Ojciec Święty odwiedził Kraków i Kalwarię Zebrzydowską. Głównym celem pielgrzymki była konsekracja Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach. „Czynię to z gorącym pragnieniem, aby orędzie o miłosiernej miłości Boga, które tu zostało ogłoszone przez pośrednictwo św. Faustyny, dotarło do wszystkich mieszkańców ziemi i napełniało serca nadzieją. Niech to przesłanie rozchodzi się z tego miejsca na całą naszą umiłowaną Ojczyznę i na cały świat” - apelował Jan Paweł II.



# Zawierzenie świata Bożemu Miłosierdziu

Podczas ostatniej pielgrzymki Jan Paweł II dokonał aktu zawierzenia świata Bożemu Miłosierdziu słowami modlitwy, do której szczególnie w tym trudnym czasie zachęcamy wszystkich ludzi dobrej woli.

Akt zawierzenia Świata  
Miłosierdziu Bożemu

Boże, Ojczy miłosierny,  
który objawiłeś swoją miłość  
w Twoim Synu Jezusie Chrystusie,  
i wylałeś ją na nas  
w Duchu Świętym, Pocieszycielu,  
Tobie zawierzamy dziś losy świata  
i każdego człowieka.  
Pochyl się nad nami grzesznymi,  
Ulecz naszą słabość,  
przewycięż wszelkie zło,  
pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi  
doświadczyć Twojego miłosierdzia,  
aby w Tobie, Trójjedyny Boże,  
zawsze odnajdywali źródło nadziei.  
Ojczy przedwieczny,  
dla bolesnej męki  
i zmartwychwstania Twojego Syna,  
miej miłosierdzie dla nas  
i całego świata.  
Amen.

Święty Jan Paweł II





W setną rocznicę  
urodzin w hołdzie  
wielkiemu  
człowiekowi i  
świętemu – Janowi  
Pawłowi II

Michał Pryczek

Źródła

Grafika <https://papiez.wiara.pl/>

Tekst <https://dzieje.pl/aktualnosci/pielgrzymki-jana-pawla-ii-do-polski>